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____________________________________________________________________________ 
 

Vážení spoluobčané, 
 

na začátku nového roku 2019 Vám všem přeji mnoho zdraví, štěstí a mnoho úspěchů v osobním i 
pracovním životě. To vše všichni potřebujeme pro realizaci svých přání a předsevzetí.  
Na začátku nového roku bývá pravidlem ohlédnutí za rokem minulým. V případě naší obce byly 
nejdůležitější akce popsány ve Zpravodaji obce 10/2018. Vzhledem ke krátkému časovému 
rozestupu (2 měsíce) a nezměněnému stavu uváděných akcí je zbytečné opět vše opakovat. 
Podívejme se raději, co nás v nejbližší době čeká: 

- Zajistit financování a realizaci „Úpravy centra obce Soběšovice“ 

- Podání žádostí o dotace na opravu propustku na komunikaci Pitrov – Těrlicko 

- Podání žádostí o dotace na opravu místní komunikace Vrubel – Mintěl Vr. 

- Zajistit financování a realizaci „Ozelenění svahů na „Parkovišti nad CK Juhász“ 

- Zajistit dopracování studie „Rozšíření kanalizace“, popř. využití dotace na pořízení 

domovních čistíren odpadních vod 

- Zpracování podkladů pro zadání studie „Strategie a rozvoj cestovního ruchu v obci 

Soběšovice“ 

O průběhu výše uvedených i všech dalších akcích, které budou připravovány, Vás budeme 
informovat. 
Touto cestou chci poděkovat místostarostovi, všem zaměstnancům obecního úřadu, členům rady 
obce, zastupitelům, členům výborů a komisí, za jejich odvedenou práci pro obec Soběšovice. 
        

Voznica Petr – starosta obce 

Zimní údržba  
 

Žádáme občany, aby vytvořili podmínky pro bezproblémové odklízení sněhu při zimní údržbě 
obecních komunikací, chodníků a veřejných prostranství. Jedná se o parkování vozidel na těchto 
místech, ořez větví ze stromů v blízkosti těchto prostor tak, aby udržované cesty, plochy a 
prostory mohly být bez problémů odklízeny a předešlo se poškození techniky. V kopcích a u 
chodníků, kde hrozí nebezpečí klouzání, je připraven posypový materiál. Prosíme o jeho využívání 
pro tyto účely. Děkujeme za pochopení.  

 

Důrazně upozorňujeme občany, aby nesypali žhavý popel do popelnic ! 
 
Kalendáře obce pro rok 2019 
 

Jsou pro občany s trvalým pobytem v obci k vyzvednutí na obecním úřadě, a to zdarma. 
 



Plesová sezóna na Nové Husarůvce 
 
Obecní ples – prodej vstupenek 
 

Vstupenky v ceně 300,- Kč budou v předprodeji ve dnech 7., 10. a 17. ledna 2019 na Nové 
Husarůvce od 18 do 20 hodin.  

 

Myslivecký ples 
 

MYSLIVECKÝ PLES připravujeme na sobotu 26. ledna 2019 od 19 hod. v sále Nové Husarůvky. 
Skvělá  zábava,  velká  tombola  a  výborné  myslivecké   speciality.  Rezervace  vstupenek   na  
tel.č.: 603 428 987. Na všechny se těší Myslivci ze Soběšovic."   

 

Maškarní karneval s Hopsalínem 
 
ZŠ a MŠ Soběšovice pořádá dne 6. února  2019 Maškarní karneval s Hopsalínem v sále restaurace 
Nová Husarůvka. Začátek v 16:00 hod. Vstupné 50 Kč/1 dítě.  
 
 

 
Oznámení o změně ceny vodného a stočného od 1.1.2019               
 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou legislativou 
schváleny nové ceny vodného a stočného s účinností od 1. ledna 2019 takto : 
        Cena v Kč/m3 

Voda pitná (vodné)  39,18 Kč/m3 (bez DPH)  45,06 Kč (vč. 15% DPH) 
Voda odvedená (stočné) 34,80 Kč/m3 (bez DPH)  40,02 Kč (vč. 15% DPH) 

 
Jedná se o cenu vody odvedené systémem SmVaK Ostrava, a.s. 
Cena stanovená na základě modelu OPŽP bude sdělena samostatným dokumentem. 
 
Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. 
lednu 2019 popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi odběratelem a 
dodavatelem. 

 
 
Klub důchodců v Soběšovicích, leden 2019 
 

 Ve čtvrtek 24.1.2019 od 14 hod. výroční členská schůze v jídelně na Nové Husarůvce. 

 Ve středu 16.1. 2019 od 15 hod., výbor v DPS. 
 

"Přejeme všem občanům v obci úspěšný rok 2019, pevné zdraví, pohodu a radost ze života". 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Gratulujeme našim jubilantům, narozeným v měsíci lednu 

  

 Durčoková Štěpánka 

 Bobek Jozef 

 Křístek Ladislav 

___________________________________________________________________________________ 



Obec Soběšovice ve spolupráci s kulturní komisí  

Vás srdečně zve 

 

v sobotu 19. ledna 2019 od 19 hodin 

na 

26. OBECNÍ PLES 
který se koná ve všech prostorách Restaurace Nová Husarůvka. 

 

Celým večerem Vás bude provázet skupina EKG Band 

a nebude chybět tradiční předtančení 

 

Vstupné: 300,- Kč (místenka, slosovatelná vstupenka, večeře) 

 

  Přijďte se pobavit a zatančit si. Je pro Vás připravena bohatá 

tombola, výborné jídlo a skvělá zábava. 
 



VÝSADBA STROMU SVOBODY SE POVEDLA 
 

 Krásnou neděli 11. listopadu se ve dvě hodiny odpoledne sešlo kolem čtyřiceti občanů na horním 
konci parkoviště nad „Juhászem“, aby pomohli zasadit Strom svobody. Po krátkém přivítání 
přítomných starostou obce a zástupcem spolku Zelená pro Soběšovice bylo přistoupeno 
k výsadbě. Vše bylo skvěle připraveno a stačilo jen krásný javor zasypat hlínou. Kdo z přítomných 
chtěl přidat ruku k dílu, mohl k úspěchu taky přispět. Pro mnohé to bude jistě dlouho 
nezapomenutelný zážitek. Věříme, že se vysazenému javoru bude dařit a bude nám dlouho 
připomínat sté výročí vzniku republiky. Celá akce byla profesionálně nafocena a natočena (i 
dronem) a výsledky natáčení určitě brzo uvidíte.  
Kdo měl chuť, měl možnost se potom projít k základní škole. Tam s pamětníky nad dobovými 
fotografiemi a v blízkosti dvou památných lip mohl zavzpomínat na jejich vysazení v roce 1968. 
Tehdy se slavilo padesáté výročí vzniku republiky.  
Naše obec má tu čest, že se tyto dvě lípy dostaly do publikace LÍPY REPUBLIKY V ČECHÁCH, NA 
MORAVĚ A VE SLEZSKU. Publikace je vydaná u příležitosti 100. výročí vzniku ČSR, představuje 
jubilejní lípy republiky a přináší příklady významných lip celé naší vlasti.  Křest knihy se 
uskutečnil v Národním památkovém ústavu  4. prosince 2018, kde zástupce spolku „Zelená pro 
Soběšovice“ osobně publikaci převzal. Knihu si budete moci prohlédnout na Obecním úřadě.  
Děkujeme všem, kteří se přičinili o vysazení pamětního javoru a pomohli tak vytvořit nové 
zajímavé místo vhodné k zastavení při cestě k Žermanické přehradě.  
Važme si každého nově vysazeného stromu! Pomáhá nám zdravě žít a vzpomínat. 
  

              Miroslav Peřina a Ivo Papala, spolek ZELENÁ PRO SOBĚŠOVICE 

 
 
Milí občané, 
 
v prodejně Můj obchod Potraviny Pekárna Adamek jsme pro vás připravili několik udržitelně 
vyrobených produktů. Mezi ně patří např. bambusové zubní kartáčky Hydrophil, které jsou 
vyrobeny s maximálním ohledem na životní prostředí a s originálním designem. Vypadají opravdu 
skvěle. Kartáček je vyroben ze 100% obnovitelných zdrojů. Jeho tělo je z bambusu a středně 
měkké štětinky z ricinového oleje. A proč právě bambus? Bambus hodně a rychle roste. To 
znamená více kyslíku a více zpracovaného CO2. K jeho pěstování není třeba žádných pesticidů, 
protože je přirozeně antibakteriální, což se přenáší i do kartáčků, navíc je pevný a rozložitelný. Je 
vyrobený přesně pro ty, kteří mají blízko k přírodě.  
Dalšími zajímavými výrobky jsou produkty firmy VIVACO. Jde o ryze českého výrobce kosmetiky, 
který má dlouholeté zkušenosti s výrobou kvalitní pleťové, vlasové, tělové i koupelové kosmetiky. 
Všechny produkty tato firma vyrábí v České republice. Ve své kosmetice např. využívá příznivých 
účinků arganového oleje, výtažků z kozího mléka, hadího jedu, konopného oleje, Aloe Vera a 
mandlového oleje. Každá z těchto surovin je výjimečná a má jedinečné účinky na lidské zdraví. 
Vyzkoušejte některý z ryze českých kosmetických přípravků! 
Dále bychom Vás rádi informovali o skutečnosti, že jsme schopni přijímat stravenky a také 
stravenkové karty od tří největších zprostředkovatelů těchto benefitů, a to firem SODEXO 
(produkty Gastro pass, gastro pass card), Edenred (produkty Ticket restaurant, Ticket restaurant 
card) a firmy UP (produkty Up Cheque Déjeuner stravenka, Up Cheque Déjeuner e-stravenka, Up 
Šek servis - poukázka pro výplatu dávek pomoci v hmotné nouzi).  Již nebudete muset se 
stravenkami jezdit někam daleko. 
  
V novém roce 2019 se na Vás těší tým prodejny Můj obchod Potraviny Pekárna Adamek" 



 
 



 



 
 
 

 



Sbor dobrovolných hasičů 

Soběšovice  

hledá nové členy pro vytvoření družstva 

mladých hasičů. 
 

 

 

V období zimních měsíců se scházíme každé 

pondělí u tělocvičny základní školy v 15,30 hod.  

Trénink bude končit v 17 hod. 

Do tělocvičny si vezměte s sebou vhodnou obuv 

a oblečení. 

Zaměření kroužku: 

• Trénink disciplín požárního sportu s možností účasti  

         na soutěžích (např. střelba ze vzduchovky, znalost a  provedení  uzlů,  

              požární útok)  

• Nácvik individuálních schopností a týmové  

        spolupráce  

• Základy první pomoci a chování při mimořádných  

        situacích  

• Základy topografie  

• Poznávání požární techniky a jejího použití  
Mladší žáci: 6-10let                Starší žáci: 11-15let                    Dorost: 15-18let 

 

 

 

 

V případě dotazu volejte: Velitel sboru Petr Chrobok : 603 465 486  

Vedoucí mládeže Hana Budzinská : 737 984 508  

 

 



 
________________________________________________________________________ 

 
Právní záležitosti pro občany a podnikatele 

 

Poradenství, sepisování listin, žaloby, smlouvy kupní, darovací, převody 
nemovitostí, věcná břemena, výměnky,  služebnosti, rodinné právo. 
 

Každou středu 14:00—15:00 hodin Obecní  úřad Lučina,  I. patro—zasedací 
místnost.  Je vhodné předem zatelefonovat, a to na tel. č.:   603 447 219. 
 

Během týdne pak můžete kdykoliv telefonovat na tel.č. : 603 447 219 
Advokátní kancelář JUDr. Marcela Žoričová, Na Fojství 8, 736 01  Havířov 
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